1/1

APOSTILA Nº 04

AO

CONTRATO Nº 44/2019

O Presidente da EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO

– EMUSA, no uso de suas atribuições estatutárias, fundamentado nos artigos 40, XI, da Lei

Nº 8.666/93, c/c artigo 37, XXI da CF e também com base no Contrato nº 044/2019, diante da

documentação apresentada pela contratada no Processo nº  9900023725/2023, visando

restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, declara reajustados, os

preços contratados, com a ESPAÇO SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, situada na Rua

Vieira Ferreira, 125 – Bairro Bonsucesso, Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº

06.159.080/0001-09, representada neste ato, pelo SERGIO JOSE DOS SANTOS, brasileiro,

casado, portador da carteira de identidade nº 098199425 expedida pelo IFP/RJ, inscrito

no CPF sob o nº 045.332.307-33, em R$1.528.836,24  (Um  milhão,  quinhentos e

vinte e oito mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos), perfazendo o

valor contratual total de R$23.150.014,56 (vinte e três milhões cento e cinquenta mil

quatorze reais e cinquenta e seis centavos) para contratação de empresa para a prestação

de serviços de apoio administrativo, referente ao período de 01/03/2023 à 28/02/2024,

correrão à conta de orçamento da EMUSA pelo PT 5351.15.122.0010.0145, ND 3.3.90.39.00,

Fonte 2.501.03 e Empenho nº 436/2024.

EMUSA, 15 de outubro de 2024.

PELA EMUSA:

Antonio Carlos Lourosa de Souza Junior

Presidente da EMUSA

PELA CONTRATADA:

Sergio Jose Dos Santos

Sócio

		2024-10-15T14:35:18-0300
	SERGIO JOSE DOS SANTOS:04533230733

		2024-10-17T10:19:38-0300